
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2020 SRP.

• TERMO DE CONVÊNIO E PLANO DE TRABALHO DA FUNCAÇÃO HOSPITALAR DE IBIRATAIA.

• PORTARIA N.º 320, DE 19 DE JUNHO DE 2020 - CONCEDE ALTERAÇÃO DO REGIME DE JORNADA DE TRABALHO DE 20 PARA 40H
SEMANAIS (ENQUADRAMENTO) A SERVIDORA PÚBLICA DO QUADRO DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
PORTARIA N.º 321, DE 19 DE JUNHO DE 2020 - CONCEDE ALTERAÇÃO DO REGIME DE JORNADA DE TRABALHO DE 20 PARA 40H
SEMANAIS (ENQUADRAMENTO) A SERVIDORA PÚBLICA DO QUADRO DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
PORTARIA N.º 322, DE 19 DE JUNHO DE 2020 - CONCEDE ALTERAÇÃO DO REGIME DE JORNADA DE TRABALHO DE 20 PARA 40H
SEMANAIS (ENQUADRAMENTO) A SERVIDORA PÚBLICA DO QUADRO DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

• PLANO DE TRABALHO DA FUNDAÇÃO AURELINA VIGÍLIA FAIR.
TERMO DE CONVÊNIO DE TRANSFERÊNCIA DE AUXILIO FINANCEIRO EMERGENCIAL Nº. 001/2020.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D00503C6968FB9990D22635FDEE0FB3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2020 SRP 

 
A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 014/2020 SRP, no dia 01 de julho de 2020, às 09:00 
horas (horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa, visando à futura 
e eventual aquisição de TESTE RÁPIDO COVID-19 e EPI - Equipamentos de 
Proteção Individual, para atender as necessidades da Secretaria municipal 
de Saúde, através do Sistema de Registro de Preço. O Edital está disponível no 
sistema eletrônico www.comprasbr.com.br e no Portal da Transparência Municipal 
www.ibirataia.ba.gov.br. Demais informações na Prefeitura Municipal localizada 
na Pça. 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-
2125 ou pelo e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br. Edson Levi Ramos Meira, 
Pregoeiro. 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3DF694E4621C923D1745C7FAA5E77C05

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

Outros

 
Municçpio de Ibirataia 

Estado da Bahia 
 

1  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 
Municçpio de Ibirataia 

Estado da Bahia 
 

2  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 
Municçpio de Ibirataia 

Estado da Bahia 
 

3  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 
Municçpio de Ibirataia 

Estado da Bahia 
 

4  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 
Municçpio de Ibirataia 

Estado da Bahia 
 

5  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 
Municçpio de Ibirataia 

Estado da Bahia 
 

6  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 
Municçpio de Ibirataia 

Estado da Bahia 
 

7  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 016
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 017
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 018
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 019
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 020
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 021
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 022
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 023
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6976CEE31139C7BEE6066D450382A400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

Portaria

  
 

 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             
  E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

PORTARIA N.º 320, DE 19 DE JUNHO DE 2020                                  
 

Concede Alteração do regime de jornada de trabalho 
de 20 para 40h semanais (enquadramento) a 
servidora pública do quadro do magistério municipal 
e dá outras providências.  
 

 
       A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como a Lei 
Municipal de nº 1.017/2015 e considerando que: 

 
Após instauração de processos administrativos para analisar os requerimentos de 

alteração de jornada de 20 para 40 horas semanais, dos Servidores Públicos Municipais do Quadro 
do Magistério, mediante apresentação de documentação específica e, tendo em vista a minuciosa 
observância dos critérios estabelecidos na lei, pela Comissão de Gestão do Plano e Assessoria 
Jurídica Municipal, 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder alteração do regime de jornada de trabalho de 20 para 40h 
semanais (enquadramento) a servidora MAGNÓLIA DE JESUS AQUINO, matrícula funcional 
nº 1290, portadora da Cédula de Identidade RG 08114771669 SSP/BA e inscrita no CPF nº. 
998.608.055-04, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
conforme se depreende no processo administrativo nº 113/2020 e apostilamento competente nos 
termos da Lei; 

Art. 2º - Diante da suspensão das aulas municipais em razão do COVID-19, a 
materialização do enquadramento no que tange ao recebimento dos vencimentos está 
condicionada ao retorno das atividades curriculares; 

 Art. 3º - Compete ao Departamento de Recursos Humanos, expedir, nos termos da 
Lei, todo e qualquer ato necessário à produção dos devidos direitos e seus efeitos legais; 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre, Publique-se, Cumpra-se. 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA-BAHIA, em 19 de junho de 2020. 
 

ANA CLEIA SANTOS LEAL 
Prefeita Municipal 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 024
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE9EB6B2B8361947F14943124BADD0E7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

  
 

 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             
  E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

PORTARIA N.º 321, DE 19 DE JUNHO DE 2020                                  
 

Concede Alteração do regime de jornada de trabalho 
de 20 para 40h semanais (enquadramento) a 
servidora pública do quadro do magistério municipal 
e dá outras providências.  
 

 
       A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como a Lei 
Municipal de nº 1.017/2015 e considerando que: 

 
Após instauração de processos administrativos para analisar os requerimentos de 

alteração de jornada de 20 para 40 horas semanais, dos Servidores Públicos Municipais do Quadro 
do Magistério, mediante apresentação de documentação específica e, tendo em vista a minuciosa 
observância dos critérios estabelecidos na lei, pela Comissão de Gestão do Plano e Assessoria 
Jurídica Municipal, 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder alteração do regime de jornada de trabalho de 20 para 40h 
semanais (enquadramento) a servidora MARILUCE SANTOS DA PENHA, matrícula 
funcional nº 425, portadora da Cédula de Identidade RG 49366-54 SSP/BA e inscrita no CPF nº. 
412.349.365-34, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
conforme se depreende no processo administrativo nº 114/2020 e apostilamento competente nos 
termos da Lei; 

Art. 2º - Diante da suspensão das aulas municipais em razão do COVID-19, a 
materialização do enquadramento no que tange ao recebimento dos vencimentos está 
condicionada ao retorno das atividades curriculares; 

 Art. 3º - Compete ao Departamento de Recursos Humanos, expedir, nos termos da 
Lei, todo e qualquer ato necessário à produção dos devidos direitos e seus efeitos legais; 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Registre, Publique-se, Cumpra-se. 

 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA-BAHIA, em 19 de junho de 2020. 
 

ANA CLEIA SANTOS LEAL 
Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 025
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE9EB6B2B8361947F14943124BADD0E7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

  
 

 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             
  E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

PORTARIA N.º 322, DE 19 DE JUNHO DE 2020                                  
 

Concede Alteração do regime de jornada de trabalho 
de 20 para 40h semanais (enquadramento) a 
servidora pública do quadro do magistério municipal 
e dá outras providências.  
 

 
       A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como a Lei 
Municipal de nº 1.017/2015 e considerando que: 

 
Após instauração de processos administrativos para analisar os requerimentos de 

alteração de jornada de 20 para 40 horas semanais, dos Servidores Públicos Municipais do Quadro 
do Magistério, mediante apresentação de documentação específica e, tendo em vista a minuciosa 
observância dos critérios estabelecidos na lei, pela Comissão de Gestão do Plano e Assessoria 
Jurídica Municipal, 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder alteração do regime de jornada de trabalho de 20 para 40h 
semanais (enquadramento) a servidora MARIA DE FÁTIMA DA SILVA, matrícula funcional 
nº 1380, portadora da Cédula de Identidade RG 01.415.541-93 SSP/BA e inscrita no CPF nº. 
003.978.125-90, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
conforme se depreende no processo administrativo nº 085/2018 e apostilamento competente nos 
termos da Lei; 

Art. 2º - Diante da suspensão das aulas municipais em razão do COVID-19, a 
materialização do enquadramento no que tange ao recebimento dos vencimentos está 
condicionada ao retorno das atividades curriculares; 

 Art. 3º - Compete ao Departamento de Recursos Humanos, expedir, nos termos da 
Lei, todo e qualquer ato necessário à produção dos devidos direitos e seus efeitos legais; 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Registre, Publique-se, Cumpra-se. 

 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA-BAHIA, em 19 de junho de 2020. 
 

ANA CLEIA SANTOS LEAL 
Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 026
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE9EB6B2B8361947F14943124BADD0E7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

Outros

PLANO DE TRABALHO DA FUNDAÇÃO AURELINA VIGÍLIA FAIR 
(Referente ao auxílio financeiro emergencial previsto nos termos da Lei nº 13.995, de 5 de maio 

de 2020, e do art. 3º da Portaria nº 1.393/GM/MS, de 21 de maio de 2020). 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 027
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D00503C6968FB9990D22635FDEE0FB3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

A

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 028
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D00503C6968FB9990D22635FDEE0FB3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

A

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 029
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D00503C6968FB9990D22635FDEE0FB3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 030
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D00503C6968FB9990D22635FDEE0FB3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 031
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D00503C6968FB9990D22635FDEE0FB3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 
Municçpio de Ibirataia 

Estado da Bahia 
 

1  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 032
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D00503C6968FB9990D22635FDEE0FB3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 
Municçpio de Ibirataia 

Estado da Bahia 
 

2  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 033
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D00503C6968FB9990D22635FDEE0FB3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 
Municçpio de Ibirataia 

Estado da Bahia 
 

3  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 034
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D00503C6968FB9990D22635FDEE0FB3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 
Municçpio de Ibirataia 

Estado da Bahia 
 

4  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 035
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D00503C6968FB9990D22635FDEE0FB3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 
Municçpio de Ibirataia 

Estado da Bahia 
 

5  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 036
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D00503C6968FB9990D22635FDEE0FB3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 
Municçpio de Ibirataia 

Estado da Bahia 
 

6  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 037
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D00503C6968FB9990D22635FDEE0FB3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000626 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano 4

 
Municçpio de Ibirataia 

Estado da Bahia 
 

7  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 038
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D00503C6968FB9990D22635FDEE0FB3


		2020-06-19T13:29:07-0300




